2022年 11月 14日

お客様各位

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い

特定非営利活動法人 日本エステティック機構

一般社団法人 日本エステティック振興協議会

新型コロナウイルス オミクロン株等新たな変異株による感染の拡大を防ぐため、お客様

には以下の点をご理解・厳守いただきますよう強くお願い申し上げます。ご自身で該当する

と感じたお客様は、電話でご一報いただきたくお願い申し上げます。

また、ご来店の際は、マスク（できれば不織布マスク）の正しい着用をお願い申し上げま

す。病気や障害等でマスク着用が困難な場合には、事前にスタッフにご相談ください。

次の症状がある方、該当する点があるお客様は来店をお控えください。なおいわゆる花粉症

や鼻炎などでくしゃみ等の症状がある方は専門医を受診され来店前に症状を抑えていただ

くようお願い申し上げます。

⚫ 風邪の症状（くしゃみや咳が出る）がある方

⚫ 熱がある方。

⚫ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。

⚫ 咳、痰、または胸部に不快感のある方。

⚫ 強い味覚・嗅覚障害がある方。

⚫ その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。

⚫ １週間前くらいまでにインフルエンザ・ノロウイルス等にかかっていた方。

⚫ また、糖尿病、心臓疾患、呼吸器疾患等の基礎疾患がある方、人工透析を受けてい

る方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方等については、新型コロナウイルス

に感染しますと重症化の可能性があるため、エステティックサロン来店の可否につ

いて必ず主治医にご相談の上ご来店ください。

以上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。